
РЕШЕНИЕ № РНП 89-75/2015

13 мая 2015 года                                                                                         г. Салехард

 

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<...>,

При участии:

<...> - представитель Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации  по
Ямало-Ненецкому автономному округу (по доверенности),

<...> - индивидуальный предприниматель.

рассмотрев материалы проверки факта уклонения победителя от заключения 
контракта,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Ямало-Ненецкого УФАС России поступили на рассмотрение материалы от
заказчика – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации
(государственное учреждение) по Ямало-Ненецкому автономному округу по факту
уклонения от заключения контракта на оказание услуг по мойке автотранспорта 
(ЭА, извещение № 0290100000615000012) - ИП Эйхман Ф.Ф. (ул. Комсомольская, д.38
Б, г. Салехард, 629008, ИНН: 890100593924).

В рамках проверки Ямало-Ненецким УФАС России факта уклонения ИП Эйхман Ф.Ф.
от заключения контракта,  выявлено следующее.

Заказчиком – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации
(государственное учреждение) по Ямало-Ненецкому автономному округу, в единой
информационной системе был размещен заказ на оказание услуг по мойке
автотранспорта (извещение № 0290100000615000012), начальная (максимальная)
цена контракта 101 199,45 руб.

Согласно решению единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), ИП Эйхман Ф.Ф. признан победителем и обязано заключить
контракт на условиях, предусмотренных документацией об аукционе и по цене
контракта, предложенной данным участником аукциона, на сумму 101 199,45 руб.

Протокол подведения итогов электронного аукциона  от 06 апреля 2015 года
опубликован в единой информационной системе, а также на сайте электронной
торговой площадки- 06.04.2015.

10.04.2015 проект контракта размещен на электронной площадке и направлен
победителю.

Срок подписания контракта – 15.04.2015 г.



16.04.2015 г.  ИП Эйхман Ф.Ф. признан уклонившимся от подписания контракта.

На заседании комиссии ИП Эйхман Ф.Ф.  поясняет следующее.

Контракт на оказание услуг по мойке автотранспорта подписать в срок не смог,
так как ожидал поступление контракта на электронную площадку не раньше 15
апреля 2015 года. В связи большим количеством предстоящих аукционов в период
с 1 по 16 апреля 2015 года, оператором электронно-торговой площадки ЗАО
«Сбербанк АСТ» на мой электронный адрес eff@speib.-ru было прислано
множество писем различного содержания. Среди них было письмо о направлении
нам контракта, которое мною было упущено из виду.

Сообщаю, что намерений уклоняться от заключения контракта не имел,  готов
подписать контракт и исполнить взятые на себя обязательства по контракту в
полном объеме.

В соответствии с ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Учитывая указанные обоснования и материалы дела, Комиссия считает, что
основания для включения ИП Эйхман Ф.Ф. в реестр недобросовестных
поставщиков отсутствуют.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Федерального Закона
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, Комиссия

РЕШИЛА:

Отказать заказчику – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации
(государственное учреждение) по Ямало-Ненецкому автономному округу во
включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений о победителе
электронного аукциона  на оказание услуг по мойке автотранспорта  (ЭА,
извещение № 0290100000615000012) – ИП Эйхман Ф.Ф. (ул. Комсомольская, д.38 Б, г.
Салехард, 629008, ИНН: 890100593924).

 

Председатель комиссии

Члены комиссии


